
Stránka 1 z 4  

Město Přeštice  
se sídlem:                        Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice  
IČO:                                00257125  
číslo bankovního účtu:    829361/0100  

zastoupené:                      Mgr. Tomášem Chmelíkem, starostou  

  

na straně jedné jako poskytovatel peněžní dotace (dále jen poskytovatel) a   
  

Český kynologický svaz ZKO Přeštice - 346 

se sídlem:                         Dukelská 1085, 334 01 Přeštice                          
IČO:                                 49184041 

číslo bankovního účtu:    2402701255/2010 

zastoupený:                         Františkem Březinou, předsedou výboru 

  

na straně druhé jako příjemce peněžní dotace (dále jen příjemce)  
  

uzavírají mezi sebou tuto                                                                           
Veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí účelové peněžní dotace  
č. 26/2024  

  

I.  

Předmět a účel veřejnoprávní smlouvy  
  

1. Předmětem veřejnoprávní smlouvy (dále jen smlouva) je poskytnutí účelové peněžní dotace 
(dále také jen jako "dotace") dle ust. § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, určené na účely (dle podané žádosti o poskytnutí dotace z 
rozpočtu města Přeštice na rok 2024 pro 1. kolo):  

a/ pořádání sportovní akce Přeštická oblastní výstava všech plemen psů 2024 pro veřejnost 
na území města, 

b/ provozní výdaje vynakládané v rámci hlavní činnosti spolku.   

2. Poskytnutá dotace bude příjemcem použita na úhradu uznatelných neinvestičních výdajů 
vynaložených na sjednaný účel v souladu s Pravidly Zastupitelstva města Přeštice č. 2/2023 

pro poskytování dotací z rozpočtu města Přeštice (dále také jen jako "Pravidla"), která jsou 
jako příloha nedílnou součástí této smlouvy. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně 
neupravené se řídí platným právním řádem České republiky a Pravidly s tím, že ujednání v 
této smlouvě odchylná od ustanovení Pravidel, mají aplikační přednost.  

  

II.  

Povinnosti smluvních stran  
  

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 63.660 Kč (slovy šedesát tři 
tisíc šest set šedesát korun českých), z toho 9.094 Kč (slovy devět tisíc devadesát čtyři 
korun českých) pro účel a/ uvedený v článku I. této a 54.566 Kč (slovy padesát čtyři tisíc 

pět set šedesát šest korun českých) pro účel b/ uvedený v článku I. této smlouvy, a to za 

podmínek stanovených touto smlouvou a Pravidly.  



Stránka 2 z 4  

2. Peněžní prostředky připadající na dotaci budou poskytovatelem jednorázově poukázány na 
účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy ve lhůtě do 30 dnů od účinnosti této smlouvy.  

3. Příjemce se zavazuje tuto dotaci přijmout, využít ji pouze k účelu uvedenému v článku I. a 
splnit podmínky stanovené touto smlouvou a Pravidly.  

4. Příjemce se zavazuje dosáhnout účelu dle čl. I. této smlouvy nejpozději do 16. 12. 2024.  

5. Příjemce je oprávněn a současně povinen čerpat poskytnutou dotaci v období od jejího 
převedení na účet uvedený příjemcem do 16. 12. 2024. Proti dotaci lze dále uplatnit 
uznatelné výdaje vynaložené na účel stanovený touto smlouvou v období od 1. 1. 2024 do 

data převedení dotace na účet příjemce. U provozních výdajů se od uznatelných výdajů 
odečítají případné související příjmy – např. u nájemného, přefakturace energií apod.  

6. V případě, že příjemce v žádosti o dotaci požádal o dotaci na více samostatných akcí, je 
oprávněn jednostranně rozhodnout o nerealizování některé nebo některých z akcí a 
poskytnutou dotaci použít na uskutečnění zbývajících akcí v souladu s obsahem žádosti o 
dotaci. O rozhodnutí nerealizovat některé ze samostatných akcí dle žádosti o dotaci je 

příjemce povinen informovat poskytovatele nejdéle před uplynutím lhůty dle čl. II. odst. 4 
této smlouvy.   

  

III.  

Další podmínky v souvislosti s poskytnutím dotace  

  

1. V případě, že nedojde k uskutečnění účelu, na který byla dotace poskytnuta, do data dle čl. 
II. odst. 4. této smlouvy je příjemce povinen vrátit poskytovateli dotaci a to bezodkladně, 
nejdéle do 28. 12. 2024 dle Pravidel.   

2. V případě, že dotace nebude do doby dle čl. II. odst. 4. této smlouvy vyčerpána v plné výši, 
je příjemce povinen vrátit poskytovateli nevyčerpaný zůstatek dotace a to bezodkladně, 
nejdéle do 28. 12. 2024 dle Pravidel.   

3. Vratky a nepoužité peněžní prostředky z dotace dle čl. III. odst. 1 a 2 této smlouvy je 
příjemce povinen poukázat na účet poskytovatele uvedený v záhlaví.  

4. Příjemce je povinen předložit finanční vypořádání dotace poskytovateli, konkrétně 
finančnímu odboru poskytovatele (dále také jen jako "FO") ve lhůtě dle čl. XI odst. 1. 
Pravidel.   

5. V případě porušení povinnosti příjemce použít dotaci výhradně k účelu dle čl. I. této 
smlouvy se jedná o neoprávněné použití peněžních prostředků a porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, a poskytovatel je oprávněn uložit příjemci odvod až do výše 100% dotace.  

6. Příjemce je povinen a zavazuje se v případě poskytnutí dotace na akci pořádanou pro 
veřejnost umístit na dokumentech určených veřejnosti (plakáty, pozvánky apod.) znak 

města Přeštice, přičemž použití znaku musí odpovídat jednotnému vizuálnímu stylu dle 
Manuálu jednotného vizuálního stylu znaku a vlajky města, který je zveřejněn na webových 
stránkách města Přeštice (www.prestice-mesto.cz), a současně i dostatečně zřetelnou a 
čitelnou informaci, že akce je spolufinancována Městem Přeštice. Poskytovatel tímto 
v souladu s ust. § 34a zák. č. 128/2000 Sb., obecní zřízení, uděluje příjemci souhlas k užití 
znaku města Přeštice způsobem uvedeným v předchozí větě a to v rámci naplňování 
sjednaného účelu poskytované dotace dle této smlouvy.  

7. V případě, že se příjemce dotace dostane do exekučního řízení, musí o tom poskytovatele 
dotace neprodleně informovat. 
 

 



Stránka 3 z 4  

 

 

IV.  

Ukončení smlouvy  
  

1. Město Přeštice je ve smyslu ust. § 166 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
oprávněno uzavřenou veřejnoprávní smlouvu s žadatelem vypovědět a to z důvodů 
uvedených v ust. § 167 odst. 1 správního řádu. Výpověď musí být písemná a nabývá 
účinnosti okamžikem doručení žadateli. Výpovědní lhůta činí 10 dnů.  

2. Tato smlouva může být vedle důvodů uvedených v odstavci 1. vypovězena také v případě, 
že příjemce:  

a) poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů nebo jakoukoliv povinnost stanovenou touto smlouvou nebo 
právními předpisy nebo  

b) je on sám, případně osoba tvořící jeho statutární orgán odsouzen/a za trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo činnosti příjemce, nebo pro 
trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů nebo  

c) bylo proti němu zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo  

d) uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této smlouvy 
nebo  

e) je v likvidaci.  

   

V.  

Schvalovací doložka  
  

1. Poskytnutí této dotace bylo rozhodnuto Radou města Přeštice usnesením č. 251/2024 ze 

dne 3. 4. 2024.  

2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Přeštice usnesením č. 227/2024 ze 

dne 3. 4. 2024.  

  

VI.  

Závěrečná ustanovení  
  

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).   

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.  

3. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení smluvních 
stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle 
prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není zdánlivým právním jednáním, že 
obě smluvní strany souhlasí s celým jejím obsahem.  



Stránka 4 z 4  

5. Pokud některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo nevynutitelným, 
ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná. Toto neplatné nebo 
nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů nahrazeno novým platným a 
vynutitelným ustanovením, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a 
smyslu původního ustanovení.  

 

 

V Přešticích dne 11. 4. 2024                                 V Přešticích dne 24. 4. 2024  

 

  

Za poskytovatele:                                                  Za příjemce:  
  

  

 

 

 

……………………………………..                     ………………………………………  
                 Mgr. Tomáš Chmelík                                      František Březina 

                        starosta                                                       předseda výboru 

 

  

Příloha:  
- Pravidla zastupitelstva města č. 2/2023, pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Přeštice 


